

信息披露 江苏百川高科新材料股份有限公司 2023年第三季度报告

证券代码:002455 证券简称:百川股份 公告编号:2023-062

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

□是(否) 是

主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否否追溯调整或更正以前年度会计数据

□是(否) 否

Table with 5 columns: 项目, 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减

(二) 关于公司前三季度业绩变动情况的说明

2023年前三季度,公司实现营业收入318,727.44万元,同比增长4.76%,归属于上市公司股东的净利润为4,113.21万元,同比下降152.10%。主要原因是在今年上半年受大宗商品价格持续下跌影响,产品成本有一定幅度的增加,产品的价格持续下跌又导致转嫁原材料的降价压力,三季度以来市场行情趋弱,下游需求好转,产品价格稳中上涨,公司第三季度归属于上市公司股东的净利润实现扭亏为盈。未来公司将进一步拓展市场,稳定公司正常的经营利润。

非经常性损益项目和金额

(适用) □不适用

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 年初至本报告期末, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用(不适用)

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

□适用(不适用)

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

□适用(不适用)

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

(适用) □不适用

Table with 5 columns: 项目, 2023年9月30日, 2022年9月30日, 变动原因, 说明

(二) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

Table with 2 columns: 项目, 期末数

其他重要事项

适用) □不适用

1. 四川百川新材料有限公司增资

公司于2023年4月6日召开第六届董事会第十三次会议,审议通过了《关于向宁夏百川新材料有限公司增资的议案》。2023年5月4日,公司召开的2022年年度股东大会审议通过了上述议案。

2. 百川转债:开始转股及转股价格调整

公司于2023年6月20日发布了《关于“百川转债”开始转股的提示性公告》(公告编号:2023-018)。本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日(2022年10月25日)后的第一个交易日起(2023年4月25日)起至可转债到期日(2028年10月18日)止,仅使用新增股份转股。

公司于2023年6月10日发布了《关于“百川转债”转股价格调整的公告》(公告编号:2023-026)。因公司实施2022年度利润分配方案,“百川转债”的转股价格由10.26元/股调整为10.31元/股,调整后的转股价格于2023年6月15日起开始生效。

3. 不向下修正“百川转债”转股价格

公司于2023年4月21日发布了《关于不向下修正“百川转债”转股价格的公告》(公告编号:2023-020)。经公司第六届董事会第十四次会议审议通过,公司董事会决定本次不向下修正“百川转债”转股价格。

公司于2023年4月16日发布了《关于不向下修正“百川转债”转股价格的公告》(公告编号:2023-030)。经公司第六届董事会第十五次会议审议通过,公司董事会决定本次不向下修正“百川转债”转股价格。

公司于2023年6月7日发布了《关于不向下修正“百川转债”转股价格的公告》(公告编号:2023-036)。经公司第六届董事会第十七次会议审议通过,公司董事会决定不向下修正“百川转债”转股价格。自本次发布以来,截至2023年6月10日,共再次触发“百川转债”转股价格向下修正条款,亦不向下修正方案。从2023年6月10日起,“百川转债”转股价格向下修正条款,同时公司董事会将再次召开会议决定是否行使“百川转债”转股价格向下修正条款。

公司于2023年6月28日发布了《关于不向下修正“百川转债”转股价格的公告》(公告编号:2023-085)。经公司第六届董事会第十八次会议审议通过,公司董事会决定不向下修正“百川转债”转股价格。自本次发布以来,截至2023年6月27日,共再次触发“百川转债”转股价格向下修正条款,亦不向下修正方案。从2023年12月28日开始重新起算,若再次触发“百川转债”转股价格向下修正条款,同时公司董事会将再次召开会议决定是否行使“百川转债”转股价格向下修正条款。

4. 选聘会计师事务所

2023年9月20日召开第六届董事会第十八次会议,第六届董事会第十四次会议,审议通过了《关于选聘会计师事务所的议案》。2023年9月18日,公司召开的2023年第一次临时股东大会审议通过了上述议案。而原聘任会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2022年度审计机构。

上述内容详见公告披露在“巨潮资讯网”(http://www.cninfo.com.cn)、《证券时报》和《中国证券报》上的相关公告。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位:江苏百川新材料股份有限公司

2023年09月30日

Table with 5 columns: 项目, 期末数, 期初数, 2022年12月31日, 2022年09月30日

其他重要事项

适用) □不适用

(二) 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用) □不适用

(三) 审计情况

第三季度报告是否经过审计

□是(否) 否

公司第三季度报告未经审计。

江苏百川新材料股份有限公司董事会

2023年10月27日

奥瑞金科技股份有限公司 2023年第三季度报告

证券代码:002701 证券简称:奥瑞金 公告编号:(奥瑞)2023-004号

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

□是(否) 是

主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

单位:元

Table with 5 columns: 项目, 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减

(二) 非经常性损益项目和金额

单位:元

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 年初至本报告期末, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用(不适用)

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

□适用(不适用)

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

(一) 货币资金较期初增加188.11%,主要系高息短期理财业务的公允价值变动所致;

2. 应收账款较期初减少35.34%,主要系本期客户票据结算业务减少及部分票据到期承兑所致;

3. 在建工程较期初增加27.79%,主要系本期在建项目增加所致;

4. 应付账款较期初减少84.33%,主要系应付账款合同约定的公允价值变动所致;

5. 应付票据较期初减少62.09%,主要系本期票据结算业务减少及部分票据到期兑付所致;

6. 合同负债较期初减少61.88%,主要系预收货款减少所致;

7. 一年内到期的非流动资产较期初增加30.04%,长期应收款较期初减少35.62%,长期应付款较期初减少4.70%,主要系长期有息负债重分类至一年内到期非流动资产所致;

8. 年初至报告期末,税金及附加较上年同期增加37.20%,主要系本期计提税金及附加增加所致;

9. 年初至报告期末,信用减值损失本期为-0.21亿元,上年同期为-0.03亿元,主要系本期应计提坏账准备的应收账款所致;

10. 年初至报告期末,资产减值损失为-0.28亿元,上年同期为-0.10亿元,主要系本期对部分存货和长期资产计提减值准备所致;

11. 年初至报告期末,营业外收入较上年同期增加36.77%,主要系欧尔东参与捐赠收入增加所致;

12. 年初至报告期末,经营活动产生的现金流量净额为11.72亿元,上年同期为12.17亿元,主要系公司主营业务盈利能力稳定,本期销售回款情况良好,同时优化了供应商结构和账期,经营性现金流同比表现良好所致。

13. 年初至报告期末,筹资活动产生的现金流量净额为-8.60亿元,上年同期-0.05亿元,主要系上年同期设备融资租赁业务筹资款所致。

14. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

15. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

16. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

17. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

18. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

19. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

20. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

21. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

22. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

23. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

24. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

25. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

26. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

27. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

28. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

29. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

30. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

31. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

32. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

33. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

34. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

35. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

36. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

37. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

38. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

39. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

40. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

41. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

42. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

43. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

44. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

45. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

46. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

47. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

48. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

49. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

50. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

51. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

52. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

53. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

54. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

55. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

56. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

57. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

58. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

59. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

60. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

61. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

62. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

63. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

64. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

65. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

66. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

67. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

68. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

69. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

70. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

71. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

72. 报告期内,公司无其他非经常性损益项目。

奥瑞金科技股份有限公司

董事会

2023年10月30日

法定代表人:周云杰 主管会计工作负责人:王冬 会计机构负责人:高礼兵

2. 合并年初到报告期末利润表

单位:元

Table with 5 columns: 项目, 本报告期, 上期数

其他重要事项

适用) □不适用

(一) 营业收入

1. 营业收入较上期增加30,796,956.93元,主要系本期营业收入增加所致;

2. 营业成本

1. 营业成本较上期增加30,382,349.79元,主要系本期营业成本增加所致;

2. 营业税金及附加

1. 营业税金及附加较上期增加442,372.30元,主要系本期营业税金及附加增加所致;

3. 销售费用

1. 销售费用较上期增加31,175.38元,主要系本期销售费用增加所致;

4. 管理费用

1. 管理费用较上期增加211,391.30元,主要系本期管理费用增加所致;

5. 研发费用

1. 研发费用较上期增加308,200.32元,主要系本期研发费用增加所致;

6. 财务费用

1. 财务费用较上期增加6,447,525.02元,主要系本期财务费用增加所致;

7. 其他收益

1. 其他收益较上期增加8,599,407.40元,主要系本期其他收益增加所致;

8. 投资收益(损失以“-”号填列)

1. 投资收益较上期增加155,077,160.18元,主要系本期投资收益增加所致;

9. 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)

1. 公允价值变动收益较上期增加54,796,540.18元,主要系本期公允价值变动收益增加所致;

10. 资产减值损失(损失以“-”号填列)

1. 资产减值损失较上期增加-3,481.57元,主要系本期资产减值损失减少所致;

11. 信用减值损失(损失以“-”号填列)

1. 信用减值损失较上期增加-8,022,462.00元,主要系本期信用减值损失增加所致;

12. 资产处置收益(损失以“-”号填列)

1. 资产处置收益较上期增加621,200.00元,主要系本期资产处置收益增加所致;

13. 营业外收入

1. 营业外收入较上期增加955,997.27元,主要系本期营业外收入增加所致;

14. 营业外支出

1. 营业外支出较上期增加4,027,225.00元,主要系本期营业外支出增加所致;

15. 所得税费用

1. 所得税费用较上期增加11,980,167.00元,主要系本期所得税费用增加所致;

16. 其他综合收益

1. 其他综合收益较上期增加765,454.56元,主要系本期其他综合收益增加所致;

17. 其他权益变动

1. 其他权益变动较上期增加239,587.20元,主要系本期其他权益变动增加所致;

18. 少数股东损益

1. 少数股东损益较上期增加56,757,574.51元,主要系本期少数股东损益增加所致;

19. 归属于母公司所有者的净利润

1. 归属于母公司所有者的净利润较上期增加1,039,655,567.57元,主要系本期归属于母公司所有者的净利润增加所致;

20. 归属于少数股东的净利润

1. 归属于少数股东的净利润较上期增加-1,039,655,567.57元,主要系本期归属于少数股东的净利润减少所致;

21. 综合收益总额

1. 综合收益总额较上期增加1,039,655,567.57元,主要系本期综合收益总额增加所致;

22. 其他综合收益

1. 其他综合收益较上期增加765,454.56元,主要系本期其他综合收益增加所致;

23. 其他权益变动

1. 其他权益变动较上期增加239,587.20元,主要系本期其他权益变动增加所致;

24. 少数股东损益

1. 少数股东损益较上期增加56,757,574.51元,主要系本期少数股东损益增加所致;

25. 归属于母公司所有者的净利润

1. 归属于母公司所有者的净利润较上期增加1,039,655,567.57元,主要系本期归属于母公司所有者的净利润增加所致;

26. 归属于少数股东的净利润

1. 归属于少数股东的净利润较上期增加-1,039,655,567.57元,主要系本期归属于少数股东的净利润减少所致;

27. 综合收益总额

1. 综合收益总额较上期增加1,039,655,567.57元,主要系本期综合收益总额增加所致;

28. 其他综合收益

1. 其他综合收益较上期增加765,454.56元,主要系本期其他综合收益增加所致;

29. 其他权益变动

1. 其他权益变动较上期增加239,587.20元,主要系本期其他权益变动增加所致;

30. 少数股东损益

1. 少数股东损益较上期增加56,757,574.51元,主要系本期少数股东损益增加所致;

31. 归属于母公司所有者的净利润

1. 归属于母公司所有者的净利润较上期增加1,039,655,567.57元,主要系本期归属于母公司所有者的净利润增加所致;

32. 归属于少数股东的净利润

1. 归属于少数股东的净利润较上期增加-1,039,655,567.57元,主要系本期归属于少数股东的净利润减少所致;

33. 综合收益总额

1. 综合收益总额较上期增加1,039,655,567.57元,主要系本期综合收益总额增加所致;

34. 其他综合收益

1. 其他综合收益较上期增加765,454.56元,主要系本期其他综合收益增加所致;

35. 其他权益变动

1. 其他权益变动较上期增加239,587.20元,主要系本期其他权益变动增加所致;